
Uchwała  Nr 497/XXXIV/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  31 sierpnia 2017 roku 

 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka  
                  Pomocy Społecznej  w Ciechanowie. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z  2016r. poz. 446 ze zmianami), art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku  - Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 

23), Rada Miasta uchwala co następuje: 

 
§  1. 

 
1. Uznaje się za bezzasadną skargę  wniesioną przez  P. Piotra Podlaskiego na 

działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 
 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne w przedmiocie rozpatrzenia skargi wymienionej 
w ust. 1 zawiera zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
         
        Przewodnicząca 
           Rady Miasta Ciechanów 
 
           /-/ Barbara Kornatowska 
 
 



    
                          Załącznik do Uchwały Nr  497/XXXIV/2017 
               Rady Miasta Ciechanów 

                          z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
 

 
 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi  

wniesionej przez P. Piotra Podlaskiego 

na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie. 
 

 

 Działając na podstawie art. 229 pkt 3  i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku - Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 
23), Rada Miasta Ciechanów po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w 
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ciechanowie uznaje ją za bezzasadną. 
 

I. Uzasadnienie prawne: 

Skarga była rozpatrywana i  stanowisko zostało opracowane  zgodnie z przepisami: 
 
1) art. 229 pkt 3  i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  - Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 23), 
2) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5, poz. 46 ze zm). 
 

II. Uzasadnienie faktyczne: 
 

W dniu 25 lipca 2017r. Sąd Rejonowy w Ciechanowie przesłał do Prezydenta Miasta 

skargę Pana Piotra Podlaskiego na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie. 

Prezydent Miasta w dniu 18.08.2017r. przekazał niniejszą skargę  do 

Przewodniczącej Rady Miasta celem  rozpatrzenia przez Radę Miasta wg właściwości. 

W złożonej skardze P. Piotr Podlaski wyjaśnia, że posiada zobowiązanie 

alimentacyjne wobec swojej córki Natalii Podlaskiej. Skarżący twierdzi, że nie uchyla się 

od obowiązku płacenia alimentów. Z tyt. zatrudnienia otrzymuje wynagrodzenie                              

w granicach 1.000zł. miesięcznie i wynagrodzenie to w całości miałoby być potrącane 

na poczet alimentów. 



Skarżący wyjaśnia, że zwrócił się do  Komornika  o wyrażenia zgody na spłatę 

swojego zobowiązania  w ratach po 500zł miesięcznie, na co Pani Dyrektor MOPS nie 

wyraziła zgody. W ocenie Skarżącego decyzja Pani Dyrektor skutkować będzie 

pozbawieniem  go środków do życia. 

Pani Dyrektor Małgorzata Szerszeń ustosunkowała się do zarzutów Skarżącego                

w piśmie  Nr SRFA.FA.4823/178/2017 z dnia 10.08.2017r., gdzie wyjaśnia, że Skarżący  

trwale nie wywiązywał się zarówno ze swoich zobowiązań alimentacyjnych wobec córki 

Natalii Podlaskiej jak i swoich  wcześniejszych deklaracji dotyczących spłaty zadłużenia 

alimentacyjnego, nie współpracował z MOPS, nie odbierał korespondencji,  

uniemożliwiał przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego niezbędnego do ustalenia 

sytuacji rodzinnej,  dochodowej, zawodowej, a także określenia stanu zdrowia oraz 

przyczyn niewywiązywania się ze swoich zasądzonych zobowiązań alimentacyjnych. 

Komisja Rewizyjna mając powyższe na względzie w głosowaniu: 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z treścią skargi i wyjaśnienia złożonego 

przez Panią Dyrektor MOPS w Ciechanowie  przyjęła stanowisko aby zaproponować 

Radzie Miasta uznanie skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie za bezzasadną.  

Rada Miasta Ciechanów po zapoznaniu się z całością dokumentacji oraz w 

oparciu o stanowisko Komisji Rewizyjnej uznała skargę Piotra Podlaskiego za 

bezzasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  Uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

wniesionej przez P. Piotra Podlaskiego na działalność Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej    w Ciechanowie. 

 

W dniu 25 lipca 2017r. Sąd Rejonowy w Ciechanowie przesłał do Prezydenta Miasta 

skargę Pana Piotra Podlaskiego na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie. 

Prezydent Miasta w dniu 18.08.2017r. przekazał niniejszą skargę  do 

Przewodniczącej Rady Miasta celem  rozpatrzenia przez Radę Miasta wg właściwości. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  - Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 23) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest rada gminy. 

W celu dokonania  ustaleń w przedmiocie  poruszanych w skardze zarzutów 

Komisja Rewizyjna przygotowała stanowisko dla Rady Miasta w sprawie przedmiotowej 

skargi. 

Powyższe uzasadnia  podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

 

 

 

 

 
 
 

 


